
Kære medlemmer i Ringsted-Sorø Lærerforening.                                                                      

Jeg vil rigtig gerne fortsætte mit arbejde i vores kreds og stiller derfor atter op til kredsstyrelsen. Først og 
fremmest er det fordi, at jeg i mit virke som næstformand i kredsen og FTR (fællestillidsrepræsentant) i 
Sorø Kommune er i gang med nogle arbejdsopgaver, som er spændende og udfordrende, og som jeg meget 
gerne vil følge til dørs. Arbejdet som FTR og medlem af kredsstyrelsen er uløseligt forbundet. 

I min egenskab af kongresdelegeret er jeg meget optaget af, at de beslutninger, som træffes centralt i DLF, 
er så tæt på den enkelte lærers virkelighed ude på skolerne som overhovedet muligt – dette både hvad 
angår arbejdstid og pædagogiske og skolepolitiske forhold. Jeg har efterhånden haft en del indlæg fra 
kongressens talerstol om netop disse forhold. I forhold til A20 håber jeg, at der i forbindelse med OK26 vil 
blive strammet op på aftalen, så der bliver nogle flere bindinger. 

Både i Sorø og Ringsted Kommune skal der bygges et samarbejde op med to nye Børne- og ungeudvalg og 
deres formænd. Vi er i gang, men har et stort stykke arbejde foran os. 

Som FTR følger jeg de 6 skoler og UU i kommunen tæt via møder med skoleledere og fagcenterchef, men 
især via det gode samarbejde vi har i TR gruppen.  

Vores fagcenterchef er i øvrigt også forholdsvis ny, men efterhånden har vi også fået etableret et godt 
samarbejde med ham. 

I Sorø Kommunes sektorudvalg – skoler og daginstitutioner - er jeg valgt som næstformand og dermed med 
til at fastlægge dagsordener til de ca. 6 møder, vi har årligt. Vi prøver på disse møder at komme på forkant 
med de dagsordener, som kommer i det politiske udvalg, men arbejder i stigende grad også med 
sygefravær og i den forbindelse med arbejdsmiljø bredt forstået. 

Som næstformand i Kreds 50 har følger jeg udviklingen på Ringsted skolerne både m.h.t arbejdsmiljø og 
arbejdstid. Ringsted har jo efterhånden en del år haft en god arbejdstidsaftale, som desværre nu er blevet 
opsagt af kommunen. Hvad der kommer i stedet vides ikke i skrivende stund. Det nye politiske udvalg i 
Ringsted, som jeg deltog i et møde med, er heldigvis meget optagede at lærernes vilkår og jo også af hele 

skolestrukturen. Det bliver spændende at se, om man politisk vil ændre i den😊 

I Sorø er der stadig et stykke arbejde, der skal gøres i forhold til A20 og den lokale implementering. Vi har 
arbejdet for en opstramning i det kommende skoleår. 

Jeg er derudover glad for at være lærer og underviser stadig på Sorø Borgerskole og er dermed dybt 
involveret i folkeskolens dagligdag. Jeg underviser i engelsk og samfundsfag i udskolingen og har i de sidste 
år også arbejdet i en af skolens mellemformer. I den forbindelse er jeg meget optaget af, hvad der er 
lærerens opgave ind i dette, og hvad der er pædagogens. Vi ser desværre i disse år, at pædagogerne sættes 
til flere og flere læreropgaver. 



Sidst men ikke mindst bliver det spændende at følge Socialdemokraternes forslag om 14 elever i skolens 
yngste klasser og en tiltrængt økonomisk indsprøjtning på 5 mia. kroner årligt놴놲놵놶놷놳  

                                                                                                                                                        Birgitte Lehrmann 

                                                                                                                                                                                                                                             


